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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 21. februar 2014 stillet følgende spørgsmål nr.
17 (L 104), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans 
Andersen (V).

Spørgsmål nr. 17:
”I forlængelse af svar på spørgsmål 5 om antal afgjorte sager siden sommeren 2013 
(19 anerkendte), ønskes oplyst, om Arbejdsskadestyrelsen har gennemgået alle sa-
ger med henblik på at bedømme i hvilke sager, der umiddelbart og uden at afvente 
vedtagelse af en ”særlov”, har været grundlag for anerkendelse? Hvis dette ikke er 
tilfældet, ønskes det oplyst, hvor mange sager Arbejdsskadestyrelsen cirka har 
gennemgået og vurderet siden sommeren 2013? ”

Endeligt svar:
Til brug for besvarelsen har Arbejdsskadestyrelsen oplyst følgende:

”Arbejdsskadestyrelsen gennemgik i august 2013 alle sager, der på daværende 
tidspunkt var anmodet genoptaget, eller som havde afventet den lempede praksis i 
lyset af udredningen om forsinket PTSD og depression efter exceptionelle belast-
ninger. Ved gennemgangen blev det vurderet, om sagen forventedes at kunne aner-
kendes efter den nye praksis, samt om sagen manglede oplysninger for at kunne 
vurderes endeligt. Efterfølgende anmeldte sager er løbende blevet vurderet, og sag-
soplysning er påbegyndt. Således er alle sager blevet gennemgået siden sommeren 
2013.

Som følge af drøftelserne om etableringen af en særordning for udsendte soldater, 
som senere førte til fremsættelsen af lovforslag nr. L 104, besluttede Arbejdsskade-
styrelsen, at afgørelse i sager, som skal vurderes efter særloven, af hensyn til de til-
skadekomne afventer lovforslagets vedtagelse med henblik på, at der kan træffes én 
samlet afgørelse i sagen. 

I den nuværende sagsbehandling prioriteres sager, som det vurderes sandsynligvis 
kan anerkendes efter arbejdsskadesikringsloven, med henblik på at få afgjort så 
mange sager som muligt før særlovens vedtagelse. Derudover er det prioriteret at 
indhente manglende oplysninger, herunder lægeerklæringer og høringer af arbejds-
giver i de sager, der manglede oplysninger.

Som det fremgår af svaret på spørgsmål 18 forventer Arbejdsskadestyrelsen inden 
udgangen af 2014 at have afgjort alle sager, som er anmeldt før 1. januar 2013, i 
det omfang det er muligt at få tilvejebragt de nødvendige oplysninger."
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Jeg kan henholde mig til Arbejdsskadestyrelsens oplysninger.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


